sanabitur” Ha; “tantumdem ciminus, contunde et carnem porcinam pulveriza et da. Statim sanabitur” H; “tantum de cimini, contunde et da ei et carnem porcinam pulveriza et da. Statim sanabitur” K; “tantum de cimini, contunde da carnem porcinam pulveriza et da. Et sanabitur” L; “tantumdem cimini, contunde et carnem porcinam pulveriza et da. Statim sanabitur” Q. | *prin lo pes de la .III. part de mealada d’escamenea e aytant de cumí picat, ab carn de porch gras da’n a l’ocel a menjar e demantinent serà garit: “prin lo pesant de la quarta de .I^a . maylla d’escamenea e aytant de comí <picat amb carn de porc gras>, e dóna-li; mantinent <guarirà>”* N; “accipe scamoneam pondus semis quarte par ebuli, et tantumdem ciminum, et tunde carnem porcinam pinguem cum pulveribus da ei; statim curabitur” A; “accipe scamoneam pondus semis quartam partem oboli, et tantumdem pulveriça eum tantunde carnem porcinam pinguem unde pulveriça et da sibi; statim sanabitur” Ha; “accipe scamoneam pondere quarte partis oboli, et tantumdem ciminus, contunde et carnem porcinam pulveriza et da. Statim sanabitur” H; “accipe scamoneam pondere quarte partis oboli, et tantum de cimini, contunde et da ei et carnem porcinam pulveriza et da. Statim sanabitur” K; “accipe scamonee pondere quarte partis oboli, et tantum de cimini, contunde da carnem porcinam pulveriza et da. Et sanabitur” L; “accipe scamonei pondere quarte partis oboli, et tantumdem cimini, contunde et carnem porcinam pulveriza et da. Statim sanabitur” Q.

(4/4’) *E si*: “E, si” Piccat.

E si per ventura l’ocel no volia menjar: “Mas si no pot menjar” N; “Si vero hoc comedere non possit” A; “Si vero comedere non potest” HaHLQ; “Si vero non potest comedere” K.

e si ... és dit: “mas si no pot menjar, mit la ascomonea e·l comí” N.

album: “clara” N.

album d’ou: “clara de ou” N; “albumine ovi” AHa; “albumine ovi clara” H; “albumine ovi clari” K; “albugine ovi” L; “albumine ovi claro” Q.

d’ou li: “d’ou, li” Piccat.

li met per la bocha: “per la boca” N; “per os inmitte” A; “post mitte” Ha; “per os inice” HLQ; “per os mitte” K. | *E si per ventura l’ocel no volia menjar la carn del porc mesclada ab alò que desús és dit, ab album d’ou li met per la bocha*: “Mas si no pot menjar, mit la scamonea e·l comí ab clara de ou per la boca” N; “Si vero hoc comedere non possit, scamoneam et ciminum cum albumine ovi ei per os inmitte” A; “Si vero comedere non potest, scamoneam et minum cum albumine ovi post mitte” Ha; “Si vero comedere non potest, scamoneam et cuminum cum albumine ovi clara ei per os inice” H; “Si vero non potest comedere, scamoneam et cinimio et cum albumine ovi clari ei per os mitte” K; “Si vero comedere non potest, scamoneam et cuminum cum albugine ovi per os inice” L; “Si vero comedere non potest, scamoneam et cuminum cum albumine ovi claro ei per os inice” Q.

(5/5’) *E si*: “E, si” Piccat.

E si no·l pot garir: “E si no pot garir” N; “Si fimare non potest” A; “Si simile non potest” Ha; “Si autumare non potest” HK; manca sotscapítol L; “Si autem gerere non potest” Q.

da-li fel de gal a menjar: “dóna’l a menjar fel de gal” N; “fel galli da ei comedere” A; “fel galli da sibi comedere” Ha; “fel galli da ei” HKQ; manca sotscapítol L.

sens altra cosa o ab alò que menjarà: “ab sa pastura o per si” N; “aut cum cibo vel per se” A; “per se vel cum cibo” Ha; “aliud cum cibo vel per se” H; “cum cibo vel per se” K; manca sotscapítol L; “vel cum cibo vel per se” Q. | *E si no·l pot garir, da-li fel de gal a menjar sens altra cosa o ab alò que menjarà*: “E si no pot garir, dóna’l a menjar fel de

gal ab sa pastura o per si” N; “Si fimare non potest, fel galli da ei comedere, aut cum cibo vel per se” A; “Si simile non potest, fel galli da sibi comedere, per se vel cum cibo” Ha; “Si autumare non potest, fel galli da ei aliud cum cibo vel per se” H; “Si autumare non potest, fel galli da ei cum cibo vel per se” K; manca sotscapítol L; “Si autem gerere non potest, fel galli da ei vel cum cibo vel per se” Q.

(6A) *si no pot sanar*: “si no pot guarir” N; “ad idem” A; manca sotscapítol HaHKLQ.
da’ls-li: “da·ls-li” Piccat.

Ítem, si no pot sanar, cou caragols blancs e da’ls-li a menjar: “Ítem, si no pot guarir, cou caragols blancs e dóna’ls-li a menjar” N; “Ítem ad idem, testudines albas decoque et da ei per se” A; manca sotscapítol HaHKLQ.

<16.>

(2/2’) *Ítem, a gran <laxament>*: “Ítem, a gran lassament” N; “Si nimiam laxationem **vel fluxum ventris** passus fuerit” A; “Ítem ad nimiam laxationem” Ha; “Ad nimiam lassationem” HLQ; “Ad cnimiam lassationem” K.

Ítem, a gran <laxament>, prin: “Ítem, a gota prin” Piccat.

prin de la sement e de les fuyles de la erba-sana, e pica-o tot ensemps: “pica fuyles de herba-sana” N; “folia iusquiami contere” A; “iusquiami” Ha; “succum foliorum iusquiami” H; “succum foliorum iusquiami” K; “succum foliorum iusquiami” LQ.

e dóna-li lo such a beure: “e dóna-li a beure lo suc” N; “et da ei succum bibere. Vel pulveres lapidis ematicis vel marmoris albi carni sue superasperge” A; “et da succum ei da bibere” Ha; “da ei [ms. da ei da] bibere” H; “da ei bibere” KLQ. | *Ítem, a gota, prin de la sement e de les fuyles de la erba-sana, e pica-o tot ensemps e dóna-li lo such a beure*: “Ítem, a gran lassament, pica fuyles de herba-sana e dóna-li a beure lo suc” N; “Si nimiam laxationem vel fluxum ventris passus fuerit, folia iusquiami contere, et da ei succum bibere. Vel pulveres lapidis ematicis vel marmoris albi carni sue superasperge” A; “Ítem ad nimiam laxationem, iusquiami contere, et da succum ei da bibere” Ha; “Ad nimiam lassationem, succum foliorum iusquiami da ei [ms. da ei da] bibere” H; “Ad cnimiam lassationem, succum foliorum iusquiami da ei bibere” K; “Ad nimiam lassationem, succum foliorum iusquiami da ei bibere” LQ.